PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Estado de Mato Grosso

C.N.P.J Nº 37.465.556/0001-63

LEI Nº 292 /2005

SUMULA:
Dispõe sobre  Abertura de Credito Adicional Suplementar e da outras providencia.
A Câmara Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, Aprovou e EU,NELSON LEHRBACH,Prefeito no uso de das atribuições legais a mim conferidas, sanciono a seguinte Lei...

ARTIGO 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Vigente, um Crédito

Adicional Especial no valor de R$ 40.000,00 ( Quarenta mil reais ) a ser consignado nas seguintes dotações

Órgão:

 01 – Câmara Municipal

Unidade:
001 – Câmara Municipal

Função:
01 – Legislativa

Subfunção:
031 – Ação Legislativa

Programa:
0001  - Processo Legislativo

Projeto Atividade: 1.001 – Processo Legislativo

Elemen. Despesa:
319011000000 – Vencimentos e vantagens

fixas
R$ 20.500,00

Elemen. Despesa:
339030000000 – Material de Consumo                       R$   6.500,00

Elemen. Despesa:
339036000000 – Outros serv. Terceiros – Pessoa Física
R$  6.500,00

Elemen. Despesa:
339039000000 – Outros serv. Terceiros – Pessoa Juridica
R$   6.500,00

ARTIGO 2º - Para amparar o Crédito acima aberto no artigo anterior,

serão utilizados recursos de excesso da arrecadação,     mencionados e amparados no artigo 43 inciso II  da lei n.º 4.320/64.

ARTIGO 3º -  Fica revogado as disposições da Lei n.º 280/2005.

ARTIGO 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, tendo

seus efeitos legais a partir da sua publicação ou afixação ficando revogadas as disposições  em contrário .

Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde-MT

            Em 06 de Dezembro de 2005.

  NELSON LEHRBACH

 PREFEITO MUNICIPAL

Av- Antônio Joaquim de Azevedo- Paço Municipal – CEP 78593 000

Telefone/Fax (066) 5971100/5971144/5971418

E-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br